
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2021                                                                                      23. března 2021 

                                                                                
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 1/2021 ze dne 23. března 2021 

 

1. 100 let českého volejbalu v roce 2021 
 

 V letošním roce oslavuje český volejbal 100 let své organizované činnosti. 
 

 K tomu bude o 190 stránkách v počtu 1000 výtisků vydán almanach MS KVS s názvem 
„100 let volejbalu v Moravskoslezském kraji“, ve kterém je uvedena i historie volejbalových oddílů a 
klubů MS kraje včetně okresu Frýdek-Místek. 
 

I přes dlouhodobou probíhající pandemii se to rozšířené komisi společenského významu MS KVS 
podařilo zpracovat, koncem března 2021 do tisku, tímto koncem dubna nebo začátkem května 2021 
budou k dispozici i pro zakoupení. 
 

Jednotlivým oddílům a klubům velmi děkuji za spolupráci ohledem zaslání příspěvků. 
Jejich jmenovitý výčet bude uveden v almanachu. 
 
 

Distribuce pro zájemce není prozatím stanovena. Předpokládána cena pro oddíly a kluby je 250,- Kč. 
Informace budou uvedeny v dalším zpravodaji. 
Určitě však oddíly našeho okresu nebo i jednotlivci projeví zájem o zakoupení.  
 

 Vzhledem k probíhající pandemii nebyly tímto prozatím stanoveny oslavy v okrese Frýdek-Místek 
(turnaj, případně nějaké setkání). 
 

 Letos během letních prázdnin taktéž bude vydán almanach ČVS, který bude mít 100 stránek, vydáno 
bude cca 1000 ks a dalších cca 500 ks pro vydavatelství. 
Způsob distribuce a cena prozatím není určena. 
 

 Velmi důležitým bude konání 32. mistrovství Evropy mužů konané i v Ostravě začátkem září 2021. 
 

Zároveň ohledem 100 let volejbalu je v Ostravě už dlouhodobě v součinnosti i s Národním muzeem 
plánována tematická výstava. Podmínky návštěvy výstavy budou určitě specifikovány a sděleny.  
 

2. Volby předsedy OVS, členů OVS a KRK Frýdek-Místek na období 2021 - 2025 
 

Volby proběhly on-line na 1. valné hromadě OVS Frýdek-Místek 26. 2. 2021 formou per rollam. 
 

Na další čtyřleté období předsedou OVS Frýdek-Místek byl opětovně zvolen Vavřinec Pečinka. 
 

 

Dalšími členy výboru OVS Frýdek-Místek byli zvoleni Ing. Jaromír Ivánek, Mgr. Miloslav Chrobák, 
Ing. Lumír Hajdušek, Ing. Jiří Rucki, Radim Labuda, Jakub Mertl Bc.  
 

Revizorem OVS Frýdek-Místek byl zvolen Vladimír Míček. 
 

Hlasování s hlasem rozhodujícím se zúčastnilo ze 17 oddílů a klubů 14. 
Hlasování se nezúčastnili oddíly VK Baška, VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí, TJ Sokol Pstruží. 
 

3. Soutěže dospělých a mládeže okresu Frýdek-Místek 2020 - 2021 
 

V minulém soutěžním ročníku 2019 - 2020 z důvodu covid-19 nebyly dohrány některé okresní soutěže 
(muži, mládež). 
 

 Krajské soutěže MS 2020 - 2021 ke dni 23. 2. 2021 už byly ukončeny s možností po ukončení 
opatření covid-19 uskutečnění případných nemistrovských soutěží.    
 

 V soutěžním ročníku 2020-2021 lze tímto očekávat i nedohrání okresních soutěží dospělých a 
mládeže. 
 

 STK OVS nebo případně výbor OVS Frýdek-Místek tímto nejpozději v dubnu 2021 rozhodne o 
ukončení nebo případném pokračování. 
Prozatimně mým osobním názorem je, že pokračování už možná i nelze předpokládat. 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2021                                                                                      23. března 2021 

4. Sazby stravného a jízdného pro rok 2021 
 

Dle vyhlášky č. 589 MPSV z 21. 12. 2020 bylo stanoveno od 1. ledna 2021: 
- sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel za 1 km jízdy 4,40 Kč,   
- stravné 91,- Kč - 5 až 12 hodin, 138,-  Kč - více než 12 hodin, 217,- Kč - více než 18 hodin. 
 

Tímto byla zrušena vyhláška č. 358/2019 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání 
silničních motorových vozidel a stravného. 

 
5. XXXII. mistrovství Evropy 2021 - muži 
 

 32. mistrovství Evropy mužů se podruhé koná ve čtyřech zemích (Polsko, Česká republika, Finsko, 
Estonsko) a celkem v šesti hostitelských městech. 
 

 Odstartuje 1. září 2021 dvěma zápasy, jedním ve finském Tampere (skupina C) a druhým 
v estonském Tallinnu (skupina D). 
 

 O den později se již naplno rozběhnou souboje skupiny A v polském Krakově a v pátek 3. září 
skupiny B v Ostravě. 
 

 Po odehrání základních 4 skupin čeká čtyři nejlepší týmy skupiny C a D přesun do Polska a České 
republiky, konkrétně do Gdańska a Ostravy, kde v každém městě se odehrají čtyři osmifinálové a dva 
čtvrtfinálové zápasy. 
 

 Vítězové čtvrtfinále pak zamíří do Katowic, kde 18. - 19. září 2021 vyvrcholí semifinálovými duely a 
zápasy o stupně vítězů. 
 

 Formát ME 2021 kopíruje úspěšné ME z roku 2019, které se poprvé v historii odehrálo za účasti 
24 družstev ve čtyřech zemích (Francie, Slovinsko, Belgie, Nizozemsko). 
 

 Účast na letošním evropském šampionátu mělo jistou dvanáct týmů - kromě čtyř hostitelských zemí 
i osmička nejlepších z ME 2019 (Srbsko, Slovinsko, Francie, Rusko, Itálie, Ukrajina, Německo a tímto 
i z 9. místa Belgie). 
 

Tuto dvanáctku už doplnily 4 družstva, tj. vítězné 3 týmy již odehraných kvalifikačních skupin B 
(Bulharsko), C (Turecko), D (Lotyšsko) a už jako jistá postupující Severní Makedonie z druhého místa. 
 

Zbývajících 8 účastníků ME 2021 (vítězové skupin A, E, F, G a další 4 nejlepší družstva z 2. míst ze 
všech skupin) vzejde z kvalifikačních turnajů, které byly přesunuty na začátek května 2021. 
 

Po skončení těchto kvalifikačních turnajů proběhne ještě v květnu 2021 samotné losování 24 týmů do 
4 základních skupin. 
 

Kvalifikace: 
 

A - Chorvatsko, Švédsko, Nizozemsko 
      1. turnaj pořadatel Chorvatsko - Zadar 7. - 9. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Nizozemsko - Apeldoorn 14. - 16. 5. 2021. 
 

B - Bulharsko, Rakousko, Izrael - pořadatel Izrael - Hadera leden 2021, 
      postupuje vítěz Bulharsko. 
 

C - Turecko, Severní Makedonie, Bosna a Hercegovina, Dánsko, 
      pořadatel Severní Makedonie - Skopje 11. - 13. 1. 2021, 14. - 16.1. 2021 
      postupuje vítěz Turecko a z 2. místa Severní Makedonie 
 

D - Lotyšsko, Španělsko, Moldávie, Kypr 
      pořadatel Kypr - Nicosia 30. 8. - 1. 9. 2020, 4. - 6. 9. 2020, postupuje prozatím vitěz Lotyšsko 
 

E - Albánie, Rumunsko, Slovensko, Švýcarsko 
      1. turnaj pořadatel Slovensko - Nitra 6. - 8. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Rumunsko - Ploesti 14. - 16. 5. 2021 

 

F - Ázerbajdžán, Gruzie, Řecko, Černá Hora 
      1. turnaj pořadatel Gruzie - Tbilisi 7. - 9. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Černá Hora - Podgorica 14. - 16. 5. 2021 
 

G - Bělorusko, Maďarsko, Norsko, Portugalsko, 
      1. turnaj pořadatel Maďarsko - Szombathely 7. - 9. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Portugalsko - Matosinhos 14. - 16. 5. 2021. 
 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2021                                                                                      23. března 2021 

Byly už určeny 4 skupiny po 6 družstvech a místa jejich konání: 
 

skupina A - Kraków 2. - 8. 9. 2021, 
skupina B - Ostrava 3. - 9. 9. 2021, 
skupina C - Tampere 1. - 8. 9. 2021, 
skupina D  - Talinn 1. 9. 2021, 3. - 9. 9. 2021. 
 

Pokračuje osmifinále prvních 4 družstev ze skupin: 
 

- Gdańsk 11. 9. 2021 (A1 - C4, C2 - A3), 
- Gdańsk 12. 9. 2021 (C1 - A4, A2 - C3), 
- Ostrava 12. 9. 2021 (B1 - D4, D2 - B3), 
- Ostrava 13. 9. 2021 (D1 - B4, B2 - D3). 
 

Dále čtvrtfinále: 
- Gdańsk 14. 9. 2021 (vítěz A1-C4 vs. vítěz C2-A3, vítěz C1-A4 vs. vítěz A2-C3), 
- Ostrava 15. 9. 2021 (vítěz B1-D4 vs. vítěz D2-B3, vítěz D1-B4 vs. vítěz B2-D3). 
 

Tímto semifinále: 
- Katowice 18. 9. 2021 (vítěz čtvrtfinále A1-C4 - C2-A3 vs. vítěz čtvrtfinále D1-B4 - B2-D3), 
- Katowice 18. 9. 2021 (vítěz čtvrtfinále B1-D4 - D2-B3 vs. vítěz čtvrtfinále C1-A4 - A2-C3). 
 

A nakonec vyvrcholení: 
- Katowice 19. 9. 2021 (poražení ze semifinále v utkání o 3. místo), 
- Katowice 18. 9. 2021 (finále). 
 

Nelze dnes sdělit, zda se 32. ME mužů uskuteční s diváky nebo dokonce bez. 
Musíme pouze věřit, že podmínky se velmi zlepší. 
 

6. XXXII. mistrovství Evropy 2021 - ženy 
 

 32. mistrovství Evropy žen se taktéž podruhé uskuteční ve čtyřech zemích 
(skupina A Srbsko - Bělehrad, skupina B - Bulharsko - Plovdiv, Chorvatsko - Zadar, Rumunsko - Kluž). 
Finálový turnaj za účasti 24 družstev se koná ve dnech 15. 8. 2021 - 30. 9. 2021. 
 

 Po odehrání 4 základních skupin, kdy dále pokračují čtyři nejlepší týmy ze skupin, se v hale 
Kolodruma v Plovdivu uskuteční čtyři osmifinále a dvě čtvrtfinále. 
V Bělehradu se uskuteční čtyři osmifinále, dvě čtvrtfinále, dvě semifinále, utkání o 3. místo a finále. 
 

 Účast na letošním evropském šampionátu mělo jistou dvanáct týmů - kromě čtyř hostitelských zemí 
i osmička nejlepších z ME 2019 (Turecko, Itálie, Polsko, Nizozemsko, Německo, Rusko, z 9. místa 
Belgie, z 10. místa Ázerbájdžán). 
 

 Zbývajících 12 účastníků ME 2021 (postupují první dvě družstva ze skupin) vzejde z kvalifikačních 
turnajů, které byly přesunuty na začátek května 2021. 
 

Po skončení těchto turnajů proběhne samotné losování 24 týmů do 4 základních skupin. 
 

Kvalifikace: 
 

A - Bělorusko, Estonsko, Švýcarsko 
      pořadatel Bělorusko - Minsk, 10. - 12. 5. 2021, 13. - 15. 5. 2021 
 

B - Gruzie, Portugalsko, Švédsko, Ukrajina 
      1. turnaj pořadatel Portugalsko - Matosihnos 7. - 9. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Gruzie - Tbilisi 14. - 16. 5. 2021 
 

C - Rakousko, Řecko, Norsko, Španělsko 
      1. turnaj pořadatel Řecko - Larissa 7. - 9. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Rakousko - Graz 13. - 15. 5. 2021 
 

D - Finsko, Kosovo, Černá Hora, Slovensko 
      1. turnaj pořadatel Černá Hora - Podgorica 7. - 9. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Slovensko - Nitra 13. - 15. 5. 2021 
 

E - Dánsko, Francie, Maďarsko, Izrael 
      1. turnaj pořadatel Francie - Belfort 7. - 9. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Maďarsko - Szombathely 14. - 16. 5. 2021 
 

F - Bosna a Hercegovina, Česká republika, Lotyšsko, Slovinsko 
      1. turnaj pořadatel Lotyšsko - Daugavpils 6. - 8. 5. 2021, 
      2. turnaj pořadatel Bosna a Hercegovina - Zenica 14. - 16. 5. 2021. 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2021                                                                                      23. března 2021 

7. Evropská zlatá liga 2021 
 

Evropská zlatá liga 2021 ženy (12 družstev) 
 

Skupina A - Ázerbajdžán, Francie, Rumunsko, Španělsko 
   1. turnaj 28. - 30. 5. 2021 Rumunsko - Kluž, 
   2. turnaj 4. - 6. 6. 2021 Francie - Harnes. 
 

Skupina B - Bulharsko, Finsko, Slovensko, Ukrajina 
  1. turnaj 28. - 30. 5. 2021 Ukrajina - Záporoží, 
  2. turnaj 4. - 6. 6. 2021 Bulharsko - Plovdiv. 
 

 

Skupina C - Česká republika, Maďarsko, Chorvatsko, Bělorusko 
  1. turnaj 28. - 30. 5. 2021 Praha - Aréna Sparta Podvinný Mlýn, 
  2. turnaj 4. - 6. 6. 2021 Bělorusko. 
 

Poté se koná finále 4 družstev (final four) 18. - 20. 6. 2021 Bulharsko - Ruse 
(účast vítězové 3 skupin a pořadatel Bulharsko, v případě vítězství Bulharska ve skupině postupuje 
druhý nejlepší tým ze skupin). 
 

Chalenger Cup 2021 - Chorvatsko (účast i dvou nejlepších týmů Evropské zlaté ligy 2021). 
 

Evropská zlatá liga 2021 muži (12 družstev) 
 

skupina A - Estonsko, Španělsko, Lotyšsko, Belgie. 
  1. turnaj 28. - 30. 5. 2021 Estonsko, 2. turnaj 4. - 6. 6. 2021 Lotyšsko - Liepaja 
 

skupina B - Slovensko, Rumunsko, Ukrajina, Nizozemsko. 
  1. turnaj 28. - 30. 5. 2021 Nizozemsko - Doetinchem, 
  2. turnaj 4. - 6. 6. 2021 Ukrajina - Záporoží 
 

skupina C - Česká republika, Turecko, Bělorusko, Portugalsko 
  1. turnaj 28. - 30. 5. 2021 Bělorusko 
  2. turnaj 4. - 6. 6. 2021 Portugalsko - Matosinhos 
 

Finále 4 družstev (final four) - 18. - 20. 6. 2021 Belgie - Kortrijk 
(účast vítězové skupin a pořadatel Belgie, v přpadě vítězství Belgie ve skupině postupuje druhý 
nejlepší tým ze skupin). 
 

Chalenger Cup 2021 - 30. 6. - 4. 7. 2021 Portugalsko 
(účast i dvou nejlepších týmů Evropské zlaté ligy 2021). 
 

8. XXXII. letní olympijské hry Tokio „2020“ 
 

 Odložené 32. olympijské hry Tokio „2020“ se uskuteční v termínu 23. 7. - 8. 8. 2021. 
Už se zveřejnila pouze předběžná úvaha jejich konání, a to bez zahraničních fanoušků. 
 

Kromě pořadatele se kvalifikovali pouze vítězové 6 interkontinentálních turnajů a pouze vítězové 
5 kontinentálních turnajů. 
 

Naše ženy neuspěly na interkontinentálním turnaji v Číně, kontinentálního turnaje se už nezúčastnily.   
 

Muži začátkem ledna 2020 neuspěli na kontinentálním turnaji konaným v Berlíně.  
Je všeobecně známo, že probojovat se na olympijské hry z Evropy je určitě mnohdy větším oříškem, 
než se kvalitně poté umístit. 
Postoupili tam přes interkontinentální kvalifikaci muži Polska, které nyní posilněné Kubáncem Wilfredo 
Leonem a s uzdraveným Bartoszem Kurkem může i překvapit.  
 

Volejbalové olympijské soutěže družstev byly už dávněji rozlosovány. 
 

Ženy: 
 

Skupina A - Japonsko, Srbsko, Brazílie, Korea, Dominikánská republika, Keňa. 
 

Skupina B - Čína, USA, Rusko, Itálie, Argentina, Turecko. 
 

Muži: 
 

Skupina A - Japonsko, Polsko, Itálie, Kanada, Írán, Venezuela. 
 

Skupina B - Brazílie, USA, Rusko, Argentina, Francie, Tunisko. 
 
 
 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2021                                                                                      23. března 2021 

Program OH Tokio „2020“ muži: 
 

24. 7. 2021 sobota 
 

 

A Itálie - Kanada 09:00 hodin (02:00 SEČ, tj. Středoevropského času), 
B Brazílie - Tunisko 11:05 (04:05 SEČ), 
B Rusko - Argentina 14:20 (07:20 SEČ), 
A Japonsko - Venezuela 16:25 (09:25 SEČ), 
A Polsko - Írán 19:40 (12:40 SEČ), 
B USA - Francie 21:45 (14:45 SEČ). 
 

26. 7. 2021 pondělí 
 

 

A Írán - Venezuela 09:00 (02:00 SEČ), 
B USA - Rusko 11:05 (04:05 SEČ), 
A Polsko - Itálie 14:20 (07:20 SEČ), 
B Francie - Tunisko 16:25 (09:25 SEČ), 
A Japonsko - Kanada 19:40 (12:40 SEČ), 
B Brazílie - Argentina 21:45 (14:45 SEČ). 
 

28. 7. 2021 středa 
 

 

 

A Kanada - Írán 09:00 (02:00 SEČ), 
B USA - Tunisko 11:05 (04:05 SEČ), 
B Argentina - Francie 14:20 (07:20 SEČ),  
A Polsko - Venezuela 16:25 (09:25 SEČ), 
A Japonsko - Itálie 19:40 (12:40 SEČ), 
B Brazílie - Rusko 21:45 (14:45 SEČ). 
 

30. 7. 2021 pátek 
 

 

A Kanada - Venezuela 09:00 (02:00 SEČ), 
B Brazílie - USA 11:05 (04:05 SEČ), 
A Japonsko - Polsko 14:20 (07:20 SEČ), 
B Argentina - Tunisko 16:25 (09:25 SEČ). 
A Itálie - Írán 19:40 (12:40 SEČ), 
B Rusko - Francie 21:45 (14:45 SEČ). 
 

1. 8. 2021 neděle 
 

A Polsko - Kanada 09:00 (02:00 SEČ), 
B Brazílie - Francie 11:05 (04:05 SEČ), 
B Rusko - Tunisko 14:20 (07:20 SEČ), 
A Itálie - Venezuela 16:25 (09:25 SEČ), 
A Japonsko - Írán 19:40 (12:40 SEČ), 
B USA - Argentina 21:45 (14:45 SEČ). 
 

3. 8. 2021 úterý 
 

čtvrtfinále 09:00 (02:00 SEČ), 13:00 (06:00 SEČ), 17:00 (10:00 SEČ), 21:30 (14:30 SEČ). 
 

5. 8. 2021 čtvrtek 
 

semifinále 13:00 (06:00 SEČ), 21:00 (14:00 SEČ). 
 

7. 8. 2021 sobota 
 

utkání o 3. místo 13:30 (06:30 SEČ), 
finále 21:15 (14:15 SEČ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2021                                                                                      23. března 2021 

Program OH Tokio „2020“ ženy: 
 

25. 7. 2021 neděle 
 

B Rusko - Itálie 09:00 (02:00 SEČ), 
B USA - Argentina 11:05 (04:05 SEČ), 
A Srbsko - Dominikánská republika 14:20 (07:20 SEČ), 
B Čína - Turecko 16:25 (09:25 SEČ), 
A Japonsko - Keňa 19:40 (12:40 SEČ), 
A Brazílie - Korea 21:45 (14:45 SEČ). 
 

27. 7. 2021 úterý 
 

B Rusko - Argentina 09:00 (02:00 SEČ), 
B Čína - USA 11:05 (04:05 SEČ), 
A Japonsko - Srbsko 14:20 (07:20 SEČ),   
B Itálie - Turecko 16:25 (09:25 SEČ), 
A Brazílie - Dominikánská republika 19:40 (12:40 SEČ), 
A Korea - Keňa 21:45 (14:45 SEČ). 
 

29. 7. 2021 čtvrtek 
 

B Itálie - Argentina 09:00 (02:00 SEČ), 
A Korea - Dominikánská republika 11:05 (04:05 SEČ), 
A Srbsko - Keňa 14:20 (07:20 SEČ), 
B Čína - Rusko 16:25 (09:25 SEČ), 
A Japonsko - Brazílie 19:40 (12:40 SEČ), 
B USA - Turecko 21:45 (14:45 SEČ). 
 

31. 7. 2021 sobota 
 

A Dominikánská republika - Keňa 09:00 (02:00 SEČ), 
B USA - Rusko 11:05 (04:05 SEČ), 
B Argentina - Turecko 14:20 (07:20 SEČ), 
A Srbsko - Brazílie 16:25 (09:25 SEČ), 
A Japonsko - Korea 19:40 (12:40 SEČ), 
B Čína - Itálie 21:45 (14:45 SEČ). 
 

2. 8. 2021 pondělí 
 

A Srbsko - Korea 09:00 (02:00 SEČ), 
B USA - Itálie 11:05 (04:05 SEČ), 
B Rusko - Turecko 14:20 (07:20 SEČ), 
B Čína - Argentina 16:25 (09:25 SEČ), 
A Japonsko - Dominikánská republika 19:40 (12:40 SEČ), 
A Brazílie - Keňa 21:45 (14:45 SEČ). 
 

4. 8. 2021 středa 
 

čtvrtfinále 09:00 (02:00 SEČ), 13:00 (06:00 SEČ), 17:00 (10:00 SEČ), 21:30 (14:30 SEČ). 
 

6. 8. 2021 pátek 
 

semifinále 13:00 (06:00 SEČ), 21:00 (14:00 SEČ). 
 

8. 8. 2021 neděle 
 

utkání o 3. místo 09:00 (02:00 SEČ), 
finále 13:30 (06:30 SEČ). 
 

Do soutěží beachvolejbalu na OH se určitě pokusí probojovat i naše další dvojice 
(blízko je pár David Schweiner, Ondřej Perušic). Ženský pár se určitě také pokusí na OH postoupit. 
OH v Tokiu se zúčastní v obou kategoriích 24 párů, kvóta na stát jsou však maximálně 2 týmy. 
Z toho u žen postup si zajistil pořadatel Japonsko, dále Kanada jako světový vítěz 2019, Španělsko a 
Lotyšsko z kvalifikace 2019 v Tokiu. U mužú účast má pořadatel Japonsko, dále světový vítěz 2019, 
z kvalifikace 2019 v Tokiu Itálie a Lotyšsko. 
U obou kategorií poté dalších 15 nejlepších týmů dle žebříčku a 5 vítězů kontinentálních turnajů. 
 
 

- 6 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 1/2021                                                                                      23. března 2021 

9. Oficiální pravidla volejbalu 2017 - 2020 - změny 
 

V roce 2021 se hraje podle schválených „Oficiálních pravidel volejbalu 2017 - 2020“. 
 

37. světový kongres FIVB s cílem zlepšit plynulost a dynamiku hry schválil několik navrhovaných 
změn pravidel volejbalu a beachvolejbalu. 
 

 Předsedou rozhodčích a pravidel FIVB v sobotu 6. 2. 2021 byly delegátům kongresu FIVB předloženy 
pozměňovací návrhy. Tyto návrhy byly 160 hlasy přijaty, 3 byli proti a 1 se hlasování zdržel. 
 

 Změnou je pravidlo 5, aby libero mohlo být kapitánem družstva nebo ve hře. 
Komisí bylo argumentováno, že i když libero často opouští hřiště (jako v mnoha případech kapitán 
družstva), není důvod, proč by libero nemohlo být kapitánem. 
 

 Byla schválena změna pravidla 15.8, aby se zabránilo neúplnosti družstva, které již vyčerpalo šest 
řádných střídání, z důvodu vyloučení nebo diskvalifikace hráče. V souladu s tím by mohlo družstvo 
v případě vyloučení nebo diskvalifikace ho nahradit bez ohledu na počet již použitých střídání. 
 

Taktéž ve volejbalu i v beachvolejbalu byla provedena úprava pravidla 9, jeho znění bylo 
přizpůsobeno již existující interpretaci, což družstvu umožnilo provést akci nad zapisovatelem, a to 
nejen na vlastní straně hřiště. Účelem této změny je poskytnout ještě efektnější akci přeskočit přes 
stolek zapisovatele, aniž by ji bránila dřívější interpretace pravidla 9. 
 

Pravidlo 14.6 pro volejbal a beachvolejbal bylo navíc upraveno tak, aby umožnovalo jak blokaři, tak 
útočníkovi na straně útočníka současně se dotknout míče, což zlepší plynulost hry. 
 

 Oficiální pravidla FIVB pro volejbal a plážový volejbal obvykle vstupují v platnost tři měsíce po 
schválení kongresem. 
Z důvodu odložení olympijských her v Tokiu 2020 však implementace nových pravidel ze strany FIVB 
bude zahájena až od 1. ledna 2022. 
 

Tyto uvedené změny nutno považovat pouze jako informativní. 
 

 

Koncem roku 2021 i tak by měly být vydány oficiální pravidla volejbalu a beachvolejbalu platné u nás. 
 

Na webových stránkách lze nahlédnout do aplikace změn pravidel volejbalu a beachvolejbalu, které 
jsou uvedeny v anglickém jazyce, tímto jsem prozatím něco pochytil a časem přeložím pro potřebu do 
českého jazyka (včetně změn v casebooku). 
 

Důležitý však bude přesný překlad nových pravidel, hlavně případné schválení změn a taktéž 
zveřejnění pro český volejbal. 
Uvedené příklady nevyčerpávají všechny změny oficiálních pravidel. 
Celý seznam změn pravidel včetně beachvolejbalu je sdělen v anglickém jazyce, tímto pouze výbor 
ČVS může pro roky 2022 - 2024 provést jasné schválení neboli upřesnění. 
 

10. Seznamy všech volejbalových trenérů a rozhodčích okresu Frýdek-Místek 
 

 Na seznamech všech trenérů a rozhodčích okresu Frýdek-Místek pracuji a tímto ho někdy pouze 
„interně“ dodělat. 
Zjišťování data narození i úmrtí u zesnulých je pracné.  
 

11. Konečné tabulky okresních volejbalových soutěží dospělých a mládeže 
      okresu Frýdek-Místek (případně i výsledky) 
 

 Na zpracování historicky všech konečných tabulek okresních volejbalových soutěží dospělých a 
mládeže okresu Frýdek-Místek (případně i výsledků) cca od roku 1954 pracuji. 
V dalším zpravodaji KSV OVS Frýdek-Místek budou sděleny chybějící ročníky. 
 

12. Informace z ČVS 
 

 Dne 8. 5. 2021 má proběhnout 1. valná hromada ČVS (hlavně volba předsedy ČVS, členů výboru 
ČVS, členů KRK, jmenování členů arbitrážní komise ČVS). 
Kandidaturu na předsedu ČVS podali prozatím Marek Pakosta, Miroslav Přikryl, Jiří Popelka. 
Hlasováním per rollam byla výborem ČVS na následující čtyřleté období arbitrážní komise ČVS  
(JUDr. Tomáš Sokol, Mgr. Ivo Dubš, Mgr. Petr Sedlatý). 
 
S velkým pozdravem všem předseda KSV OVS Jiří Rucki. 
 
 

- 7 - 


